
 

RESOLUCIÓN DO 29 DE DECEMBRO DE 2021 DA UNIVERSIDADE DE SANTIAGO 
DE COMPOSTELA POLA QUE SE CONVOCAN CONTRATOS PREDOUTORAIS DA 

UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA 

Advertidos erros na Resolución do 29 de decembro de 2021, da Universidade de 
Santiago de Compostela, pola que se convocan Contratos Predoutorais da USC 
consistentes na omisión de catro áreas de coñecemento propias da Universidade 
de Santiago de Compostela e, en segundo lugar, nun erro na función para o 
cálculo do parámetro 2, e ao abeiro do artigo 109.2 da lei 39/2015, do 2 de 
outubro, do procedemento administrativo, que establece que “as administracións 
públicas poderán, así mesmo, rectificar en calquera momento, de oficio ou a 
instancia dos interesados, os erros materiais, de feito ou aritméticos existentes 
nos seus actos”,  
 
Polo tanto,  
 
Procédese a corrección deste erro coa inclusión das áreas omitidas e a 
modificación das puntuacións tendo en conta que a puntuación de cada área en 
cada parámetro asígnase en función da totalidade das áreas existentes. Polo 
tanto, incorpórase a nova versión do Anexo I que substitúe o anterior. 

Santiago de Compostela, 3 de xaneiro de 2022 

O reitor da Universidade de Santiago de Compostela 

Antonio López Díaz 

 

 

 

 

TABOLEIRO ELECTRÓNICO (versión galego)
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ANEXO I. PUNTUACIÓN DAS ÁREAS DE COÑECEMENTO PARA A MODALIDADE A (PLAN PROPIO DE CAPTACIÓN DE INVESTIGADORES/AS PREDOUTORAIS 
USC-SANTANDER) 

GGran Área Área Parámetro 1 Parámetro 2 Total 
Arte e Humanidades Análise Xeográfica Rexional 11,47 17,10 28,57 
Arte e Humanidades Antropoloxía Social 12,81 17,10 29,91 
Arte e Humanidades Arqueoloxía 12,26 15,79 28,05 
Arte e Humanidades Ciencias e Técnicas Historiográficas 12,24 15,79 28,03 
Arte e Humanidades Filoloxía Alemá 12,47 11,84 24,31 
Arte e Humanidades Filoloxía Catalá 12,56 14,47 27,03 
Arte e Humanidades Filoloxía Francesa 12,92 17,10 30,02 
Arte e Humanidades Filoloxía Grega 12,41 17,10 29,52 
Arte e Humanidades Filoloxía Inglesa 11,45 17,10 28,55 
Arte e Humanidades Filoloxía Italiana 12,72 17,10 29,83 
Arte e Humanidades Filoloxía Latina 12,46 17,10 29,56 
Arte e Humanidades Filoloxía Románica 12,14 17,10 29,24 
Arte e Humanidades Filoloxías Galega e Portuguesa 12,94 21,05 34,00 
Arte e Humanidades Filosofía 12,92 19,74 32,66 
Arte e Humanidades Filosofía Moral 12,42 18,42 30,84 
Arte e Humanidades Historia Antiga 11,50 17,10 28,60 
Arte e Humanidades Historia Contemporánea 11,56 14,47 26,04 
Arte e Humanidades Historia da Arte 11,32 21,05 32,37 
Arte e Humanidades Historia da Ciencia 12,45 15,79 28,24 
Arte e Humanidades Historia de América 12,28 17,10 29,39 
Arte e Humanidades Historia Medieval 11,86 18,42 30,28 
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GGran Área Área Parámetro 1 Parámetro 2 Total 
Arte e Humanidades Historia Moderna 11,85 18,42 30,27 
Arte e Humanidades Lingua Española 12,58 14,47 27,05 
Arte e Humanidades Lingüística Indoeuropea 12,51 15,79 28,30 
Arte e Humanidades Lingüística Xeral 12,74 13,16 25,89 
Arte e Humanidades Literatura Española 12,06 13,16 25,21 
Arte e Humanidades Lóxica e Filosofía da Ciencia 12,17 15,79 27,96 
Arte e Humanidades Música 12,25 15,79 28,04 
Arte e Humanidades Prehistoria 12,07 17,10 29,18 
Arte e Humanidades Teoría da Literatura e Literatura Comparada 11,49 17,10 28,59 
Arte e Humanidades Xeografía Física 12,50 15,79 28,29 
Arte e Humanidades Xeografía Humana 12,89 15,79 28,68 
Ciencias Álxebra 13,39 22,37 35,76 
Ciencias Análise Matemática 12,34 17,10 29,45 
Ciencias Antropoloxía Física 12,46 15,79 28,24 
Ciencias Arquitectura e Tecnoloxía de Computadores 11,83 14,47 26,30 
Ciencias Astronomía e Astrofísica 12,49 18,42 30,91 
Ciencias Bioloxía Celular 12,77 17,10 29,88 
Ciencias Botánica 13,08 17,10 30,18 
Ciencias Ciencia da Computación e Intelixencia Artificial 10,67 14,47 25,14 
Ciencias Ecoloxía 11,96 13,16 25,12 
Ciencias Edafoloxía e Química Agrícola 12,60 13,16 25,76 
Ciencias Electromagnetismo 12,36 14,47 26,84 
Ciencias Electrónica 12,33 15,79 28,12 
Ciencias Estatística e Investigación Operativa 12,14 18,42 30,56 
Ciencias Estratigrafía 12,40 15,79 28,18 
Ciencias Física Aplicada 13,30 9,21 22,51 
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GGran Área Área Parámetro 1 Parámetro 2 Total 
Ciencias Física Atómica, Molecular e Nuclear 9,08 10,53 19,61 
Ciencias Física da Materia Condensada 10,80 14,47 25,27 
Ciencias Física Teórica 9,53 7,89 17,42 
Ciencias Fisioloxía Vexetal 5,75 21,05 26,81 
Ciencias Linguaxes e Sistemas Informáticos 12,90 15,79 28,69 
Ciencias Matemática Aplicada 12,80 9,21 22,01 
Ciencias Nutrición e Bromatoloxía 12,65 19,74 32,38 
Ciencias Óptica 12,16 7,89 20,05 
Ciencias Química Analítica 12,89 10,53 23,42 
Ciencias Química Física 12,77 13,16 25,93 
Ciencias Química Inorgánica 11,48 17,10 28,58 
Ciencias Química Orgánica 0,00 5,26 5,26 
Ciencias Tecnoloxía de Alimentos 12,42 15,79 28,21 
Ciencias Xenética 8,89 11,84 20,73 
Ciencias Xeometría e Topoloxía 11,30 19,74 31,03 
Ciencias Zooloxía 12,35 15,79 28,14 
Ciencias da Saúde Anatomía e Anatomía Patolóxica Comparadas 12,75 14,47 27,22 
Ciencias da Saúde Anatomía e Embrioloxía Humana 12,78 22,37 35,15 
Ciencias da Saúde Anatomía Patolóxica 12,73 18,42 31,15 
Ciencias da Saúde Bioquímica e Bioloxía Molecular 14,19 18,42 32,61 
Ciencias da Saúde Ciencias Clínicas Veterinarias 13,02 0,00 13,02 
Ciencias da Saúde Cirurxía 14,51 23,68 38,20 
Ciencias da Saúde Dermatoloxía 12,89 17,10 30,00 
Ciencias da Saúde Enfermaría 14,45 22,37 36,82 
Ciencias da Saúde Estomatoloxía 12,77 25,00 37,77 
Ciencias da Saúde Farmacia e Tecnoloxía Farmacéutica 10,00 15,79 25,79 
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GGran Área Área Parámetro 1 Parámetro 2 Total 
Ciencias da Saúde Farmacoloxía 11,42 10,53 21,95 
Ciencias da Saúde Fisioloxía 15,00 22,37 37,37 
Ciencias da Saúde Histoloxía 13,18 19,74 32,91 
Ciencias da Saúde Medicina 14,82 21,05 35,87 
Ciencias da Saúde Medicina e Cirurxía Animal 11,71 17,10 28,82 
Ciencias da Saúde Medicina Legal e Forense 10,79 13,16 23,95 
Ciencias da Saúde Medicina Preventiva e Saúde Pública 13,27 15,79 29,06 
Ciencias da Saúde Microbioloxía 11,00 14,47 25,47 
Ciencias da Saúde Obstetricia e Xinecoloxía 12,87 15,79 28,66 
Ciencias da Saúde Oftalmoloxía 13,04 17,10 30,14 
Ciencias da Saúde Optometría 12,70 18,42 31,12 
Ciencias da Saúde Otorrinolaringoloxía 12,87 17,10 29,97 
Ciencias da Saúde Parasitoloxía 13,09 19,74 32,82 
Ciencias da Saúde Pediatría 13,17 17,10 30,28 
Ciencias da Saúde Produción Animal 12,71 15,79 28,50 
Ciencias da Saúde Psiquiatría 13,11 17,10 30,21 
Ciencias da Saúde Radioloxía e Medicina Física 12,36 21,05 33,41 
Ciencias da Saúde Sanidade Animal 12,46 19,74 32,19 
Ciencias da Saúde Toxicoloxía 12,36 18,42 30,78 
Ciencias da Saúde Traumatoloxía e Ortopedia 12,98 15,79 28,77 
Ciencias da Saúde Uroloxía 12,84 17,10 29,95 
Ciencias Sociais e 
Xurídicas Ciencia Política e da Administración 12,02 18,42 30,44 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Comercialización e Investigación de Mercados 13,02 17,10 30,12 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Comunicación Audiovisual e Publicidade 14,34 19,74 34,07 
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GGran Área Área Parámetro 1 Parámetro 2 Total 
Ciencias Sociais e 
Xurídicas Dereito Administrativo 12,22 15,79 28,01 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Dereito Civil 13,24 14,47 27,72 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Dereito Constitucional 12,67 17,10 29,77 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Dereito do Traballo e da Seguridade Social 12,78 18,42 31,20 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Dereito Eclesiástico do Estado 12,44 17,10 29,55 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Dereito Financeiro e Tributario 12,96 17,10 30,07 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Dereito Internacional Privado 12,03 14,47 26,50 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Dereito Internacional Público e Relacións Internacionais 12,79 17,10 29,90 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Dereito Mercantil 13,12 13,16 26,28 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Dereito Penal 13,02 17,10 30,13 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Dereito Procesual 12,90 15,79 28,69 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Dereito Romano 12,68 15,79 28,47 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Didáctica da Expresión Corporal 12,62 15,79 28,41 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Didáctica da Expresión Musical 12,67 15,79 28,46 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Didáctica da Expresión Plástica 12,79 15,79 28,58 
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GGran Área Área Parámetro 1 Parámetro 2 Total 
Ciencias Sociais e 
Xurídicas Didáctica da Lingua e a Literatura 13,43 19,74 33,17 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Didáctica da Matemática 12,98 14,47 27,45 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Didáctica das Ciencias Experimentais 11,69 15,79 27,48 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Didáctica das Ciencias Sociais 11,94 19,74 31,68 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Didáctica e Organización Escolar 13,99 13,16 27,15 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Economía Aplicada 11,82 21,05 32,88 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Economía Cuantitativa (propia da USC) 14,13 15,79 29,92 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Economía Financeira e Contabilidade 14,44 14,47 28,91 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Economía, Socioloxía e Política Agraria 12,48 15,79 28,27 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Filosofía do Dereito 12,55 15,79 28,33 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Fundamentos de Análise Económica 13,36 17,10 30,47 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Historia do Dereito e das Institucións 12,54 15,79 28,33 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Historia e Institucións Económicas 12,77 18,42 31,19 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Metodoloxía das Ciencias do Comportamento 12,41 14,47 26,89 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Métodos de Investigación e Diagnóstico en Educación 13,53 15,79 29,32 
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GGran Área Área Parámetro 1 Parámetro 2 Total 
Ciencias Sociais e 
Xurídicas Organización de Empresas 13,42 18,42 31,84 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Personalidade, Avaliación e Tratamentos Psicolóxicos 11,88 21,05 32,93 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Psicobioloxía 10,90 11,84 22,75 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Psicoloxía Básica 13,06 15,79 28,85 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Psicoloxía Evolutiva e da Educación 14,00 18,42 32,43 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas 

Psicoloxía Organizacional, Xurídica Forense e Metodoloxía das Ciencias 
do Comportamento 13,54 19,74 33,28 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Psicoloxía Social 12,11 22,37 34,48 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Socioloxía 13,49 22,37 35,86 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Teoría e Historia da Educación 11,56 23,68 35,24 

Ciencias Sociais e 
Xurídicas Xornalismo 12,06 21,05 33,11 

Enxeñaría e Arquitectura Enxeñaría Agroforestal 12,65 5,26 17,91 
Enxeñaría e Arquitectura Enxeñaría Cartográfica, Xeodésica e Fotogrametría 12,48 13,16 25,64 
Enxeñaría e Arquitectura Enxeñaría da Construción 12,41 15,79 28,20 
Enxeñaría e Arquitectura Enxeñaría do Terreo 12,38 15,79 28,17 
Enxeñaría e Arquitectura Enxeñaría e Infraestruturas dos Transportes 12,40 15,79 28,18 
Enxeñaría e Arquitectura Enxeñaría Hidráulica 12,15 14,47 26,63 
Enxeñaría e Arquitectura Enxeñaría Mecánica 12,46 15,79 28,25 
Enxeñaría e Arquitectura Enxeñaría Química 10,64 14,47 25,11 
Enxeñaría e Arquitectura Expresión Gráfica da Enxeñaría 12,49 18,42 30,91 
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GGran Área Área Parámetro 1 Parámetro 2 Total 
Enxeñaría e Arquitectura Máquinas e Motores Térmicos 12,36 17,10 29,47 
Enxeñaría e Arquitectura Produción Vexetal 12,42 7,89 20,31 
Enxeñaría e Arquitectura Proxectos de Enxeñaría 12,27 15,79 28,05 
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RESOLUCIÓN DEL 29 DE DECEMBRO DE 2021 DE LA UNIVERSIDAD DE 
SANTIAGO DE COMPOSTELA POR LA QUE SE CONVOCAN CONTRATOS 

PREDOCTORALES DE LA UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA 

Advertidos errores en la Resolución de 29 de diciembre de 2021, de la 
Universidad de Santiago de Compostela, por la que se convocan Contratos 
Predoctorales de la USC consistentes en la omisión de cuatro áreas de 
conocimiento propias de la Universidad de Santiago de Compostela y, en 
segundo lugar, en un error en la función para el cálculo del parámetro 2, y al 
amparo del artículo 109.2 de la ley 39/2015, de 2 de octubre , del procedimiento 
administrativo, que establece que “las administraciones públicas podrán, 
asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o la instancia de los 
interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus 
actos”,  

Por lo tanto,  

Se procede a la corrección de este error con la inclusión de las áreas omitidas y 
la modificación de las puntuaciones toda vez que la puntuación de cada área en 
cada parámetro se asigna en función de la totalidad de las áreas existentes y por 
lo tanto, se incorpora la nueva versión del Anexo I que sustituye el anterior.  

Santiago de Compostela, 3 de enero de 2022 

El rector de la Universidad de Santiago de Compostela 

Antonio López Díaz 

 

 

 

 

TABLÓN DE ANUNCIOS (versión castelán)
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ANEXO I. PUNTUACIÓN DE LAS ÁREAS DE CONOCIMIENTO PARA LA MODALIDAD A (PLAN PROPIO DE CAPTACIÓN DE INVESTIGADORES/AS 
PREDOCTORALES USC-SANTANDER) 

Gran Área Área Parámetro 1 Parámetro 2 Total 
Arte e Humanidades Análisis Geográfico Regional 11,47 17,10 28,57 
Arte e Humanidades Antropología Social 12,81 17,10 29,91 
Arte e Humanidades Arqueología 12,26 15,79 28,05 
Arte e Humanidades Ciencias y Técnicas Historiográficas 12,24 15,79 28,03 
Arte e Humanidades Filología Alemana 12,47 11,84 24,31 
Arte e Humanidades Filología Catalana 12,56 14,47 27,03 
Arte e Humanidades Filología Francesa 12,92 17,10 30,02 
Arte e Humanidades Filología Griega 12,41 17,10 29,52 
Arte e Humanidades Filología Inglesa 11,45 17,10 28,55 
Arte e Humanidades Filología Italiana 12,72 17,10 29,83 
Arte e Humanidades Filología Latina 12,46 17,10 29,56 
Arte e Humanidades Filología Románica 12,14 17,10 29,24 
Arte e Humanidades Filologías Gallega y Portuguesa 12,94 21,05 34,00 
Arte e Humanidades Filosofía 12,92 19,74 32,66 
Arte e Humanidades Filosofía Moral 12,42 18,42 30,84 
Arte e Humanidades Geografía Física 12,50 15,79 28,29 
Arte e Humanidades Geografía Humana 12,89 15,79 28,68 
Arte e Humanidades Historia Antigua 11,50 17,10 28,60 
Arte e Humanidades Historia Contemporánea 11,56 14,47 26,04 
Arte e Humanidades Historia de América 12,28 17,10 29,39 
Arte e Humanidades Historia de la Ciencia 12,45 15,79 28,24 
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Gran Área Área Parámetro 1 Parámetro 2 Total 
Arte e Humanidades Historia del Arte 11,32 21,05 32,37 
Arte e Humanidades Historia Medieval 11,86 18,42 30,28 
Arte e Humanidades Historia Moderna 11,85 18,42 30,27 
Arte e Humanidades Lengua Española 12,58 14,47 27,05 
Arte e Humanidades Lingüística General 12,74 13,16 25,89 
Arte e Humanidades Lingüística Indoeuropea 12,51 15,79 28,30 
Arte e Humanidades Literatura Española 12,06 13,16 25,21 
Arte e Humanidades Lógica y Filosofía de la Ciencia 12,17 15,79 27,96 
Arte e Humanidades Música 12,25 15,79 28,04 
Arte e Humanidades Prehistoria 12,07 17,10 29,18 
Arte e Humanidades Teoría de la Literatura y Literatura Comparada 11,49 17,10 28,59 
Ciencias Álgebra 13,39 22,37 35,76 
Ciencias Análisis Matemática 12,34 17,10 29,45 
Ciencias Antropología Física 12,46 15,79 28,24 
Ciencias Arquitectura y Tecnología de Computadores 11,83 14,47 26,30 
Ciencias Astronomía y Astrofísica 12,49 18,42 30,91 
Ciencias Biología Celular 12,77 17,10 29,88 
Ciencias Botánica 13,08 17,10 30,18 
Ciencias Ciencia de la Computación e Inteligencia Artificial 10,67 14,47 25,14 
Ciencias Ecología 11,96 13,16 25,12 
Ciencias Edafología y Química Agrícola 12,60 13,16 25,76 
Ciencias Electromagnetismo 12,36 14,47 26,84 
Ciencias Electrónica 12,33 15,79 28,12 
Ciencias Estadística e Investigación Operativa 12,14 18,42 30,56 
Ciencias Estratigrafía 12,40 15,79 28,18 
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Gran Área Área Parámetro 1 Parámetro 2 Total 
Ciencias Física Aplicada 13,30 9,21 22,51 
Ciencias Física Atómica, Molecular y Nuclear 9,08 10,53 19,61 
Ciencias Física de la Materia Condensada 10,80 14,47 25,27 
Ciencias Física Teórica 9,53 7,89 17,42 
Ciencias Fisiología Vegetal 5,75 21,05 26,81 
Ciencias Genética 8,89 11,84 20,73 
Ciencias Geometría y Topología 11,30 19,74 31,03 
Ciencias Lenguajes y Sistemas Informáticos 12,90 15,79 28,69 
Ciencias Matemática Aplicada 12,80 9,21 22,01 
Ciencias Nutrición y Bromatología 12,65 19,74 32,38 
Ciencias Óptica 12,16 7,89 20,05 
Ciencias Química Analítica 12,89 10,53 23,42 
Ciencias Química Física 12,77 13,16 25,93 
Ciencias Química Inorgánica 11,48 17,10 28,58 
Ciencias Química Orgánica 0,00 5,26 5,26 
Ciencias Tecnología de Alimentos 12,42 15,79 28,21 
Ciencias Zoología 12,35 15,79 28,14 
Ciencias de la Salud Anatomía Patológica 12,73 18,42 31,15 
Ciencias de la Salud Anatomía y Anatomía Patológica Comparadas 12,75 14,47 27,22 
Ciencias de la Salud Anatomía y Embriología Humana 12,78 22,37 35,15 
Ciencias de la Salud Bioquímica y Biología Molecular 14,19 18,42 32,61 
Ciencias de la Salud Ciencias Clínicas Veterinarias 13,02 0,00 13,02 
Ciencias de la Salud Cirugía 14,51 23,68 38,20 
Ciencias de la Salud Dermatología 12,89 17,10 30,00 
Ciencias de la Salud Enfermería 14,45 22,37 36,82 
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Gran Área Área Parámetro 1 Parámetro 2 Total 
Ciencias de la Salud Estomatología 12,77 25,00 37,77 
Ciencias de la Salud Farmacia y Tecnología Farmacéutica 10,00 15,79 25,79 
Ciencias de la Salud Farmacología 11,42 10,53 21,95 
Ciencias de la Salud Fisiología 15,00 22,37 37,37 
Ciencias de la Salud Histología 13,18 19,74 32,91 
Ciencias de la Salud Medicina 14,82 21,05 35,87 
Ciencias de la Salud Medicina Legal y Forense 10,79 13,16 23,95 
Ciencias de la Salud Medicina Preventiva y Salud Pública 13,27 15,79 29,06 
Ciencias de la Salud Medicina y Cirugía Animal 11,71 17,10 28,82 
Ciencias de la Salud Microbiología 11,00 14,47 25,47 
Ciencias de la Salud Obstetricia y Ginecología 12,87 15,79 28,66 
Ciencias de la Salud Oftalmología 13,04 17,10 30,14 
Ciencias de la Salud Optometría 12,70 18,42 31,12 
Ciencias de la Salud Otorrinolaringología 12,87 17,10 29,97 
Ciencias de la Salud Parasitología 13,09 19,74 32,82 
Ciencias de la Salud Pediatría 13,17 17,10 30,28 
Ciencias de la Salud Producción Animal 12,71 15,79 28,50 
Ciencias de la Salud Psiquiatría 13,11 17,10 30,21 
Ciencias de la Salud Radiología y Medicina Física 12,36 21,05 33,41 
Ciencias de la Salud Sanidad Animal 12,46 19,74 32,19 
Ciencias de la Salud Toxicología 12,36 18,42 30,78 
Ciencias de la Salud Traumatología y Ortopedia 12,98 15,79 28,77 
Ciencias de la Salud Urología 12,84 17,10 29,95 
Ciencias Sociales y 
Jurídicas Ciencia Política y de la Administración 12,02 18,42 30,44 
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Gran Área Área Parámetro 1 Parámetro 2 Total 
Ciencias Sociales y 
Jurídicas Comercialización e Investigación de Mercados 13,02 17,10 30,12 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Comunicación Audiovisual y Publicidad 14,34 19,74 34,07 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Derecho Administrativo 12,22 15,79 28,01 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Derecho Civil 13,24 14,47 27,72 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Derecho Constitucional 12,67 17,10 29,77 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social 12,78 18,42 31,20 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Derecho Eclesiástico del Estado 12,44 17,10 29,55 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Derecho Financiero y Tributario 12,96 17,10 30,07 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Derecho Internacional Privado 12,03 14,47 26,50 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Derecho Internacional Público y Relaciones Internacionales 12,79 17,10 29,90 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Derecho Mercantil 13,12 13,16 26,28 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Derecho Penal 13,02 17,10 30,13 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Derecho Procesal 12,90 15,79 28,69 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Derecho Romano 12,68 15,79 28,47 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Didáctica de la Expresión Corporal 12,62 15,79 28,41 
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Gran Área Área Parámetro 1 Parámetro 2 Total 
Ciencias Sociales y 
Jurídicas Didáctica de la Expresión Musical 12,67 15,79 28,46 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Didáctica de la Expresión Plástica 12,79 15,79 28,58 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Didáctica de la Lengua y la Literatura 13,43 19,74 33,17 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Didáctica de la Matemática 12,98 14,47 27,45 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Didáctica de las Ciencias Experimentales 11,69 15,79 27,48 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Didáctica de las Ciencias Sociales 11,94 19,74 31,68 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Didáctica y Organización Escolar 13,99 13,16 27,15 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Economía Aplicada 11,82 21,05 32,88 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Economía Cuantitativa (propia de la USC) 14,13 15,79 29,92 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Economía Financiera y Contabilidad 14,44 14,47 28,91 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Economía, Sociología y Política Agraria 12,48 15,79 28,27 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Filosofía del Derecho 12,55 15,79 28,33 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Fundamentos de Análisis Económico 13,36 17,10 30,47 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Historia del Derecho y de las Instituciones 12,54 15,79 28,33 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Historia e Instituciones Económicas 12,77 18,42 31,19 
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Gran Área Área Parámetro 1 Parámetro 2 Total 
Ciencias Sociales y 
Jurídicas Metodología de las Ciencias del Comportamiento 12,41 14,47 26,89 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Métodos de Investigación y Diagnóstico en Educación 13,53 15,79 29,32 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Organización de Empresas 13,42 18,42 31,84 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Periodismo 12,06 21,05 33,11 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Personalidad, Evaluación y Tratamientos Psicológicos 11,88 21,05 32,93 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Psicobiología 10,90 11,84 22,75 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Psicología Básica 13,06 15,79 28,85 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Psicología Evolutiva y de la Educación 14,00 18,42 32,43 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas 

Psicología Organizacional, Jurídica Forense y Metodología de las 
Ciencias del Comportamiento 13,54 19,74 33,28 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Psicología Social 12,11 22,37 34,48 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Sociología 13,49 22,37 35,86 

Ciencias Sociales y 
Jurídicas Teoría e Historia de la Educación 11,56 23,68 35,24 

Ingeniería y Arquitectura Expresión Gráfica de la Ingeniería 12,49 18,42 30,91 
Ingeniería y Arquitectura Ingeniería Agroforestal 12,65 5,26 17,91 
Ingeniería y Arquitectura Ingeniería Cartográfica, Geodésica y Fotogrametría 12,48 13,16 25,64 
Ingeniería y Arquitectura Ingeniería de la Construcción 12,41 15,79 28,20 
Ingeniería y Arquitectura Ingeniería del Terreno 12,38 15,79 28,17 
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Gran Área Área Parámetro 1 Parámetro 2 Total 
Ingeniería y Arquitectura Ingeniería e Infraestruturas de los Transportes 12,40 15,79 28,18 
Ingeniería y Arquitectura Ingeniería Hidráulica 12,15 14,47 26,63 
Ingeniería y Arquitectura Ingeniería Mecánica 12,46 15,79 28,25 
Ingeniería y Arquitectura Ingeniería Química 10,64 14,47 25,11 
Ingeniería y Arquitectura Máquinas y Motores Térmicos 12,36 17,10 29,47 
Ingeniería y Arquitectura Producción Vegetal 12,42 7,89 20,31 
Ingeniería y Arquitectura Proyectos de Ingeniería 12,27 15,79 28,05 
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